
 

 

 

 

Uchwała Nr 76/VII/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie: przekazania wniosku według właściwości  
 

 
Na podstawie art. 243 w zw. z art. 242  § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

– Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572  
ze zm.)  Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 
 

 
 
§ 1. 1. Uznając, Radę Miasta Ciechanów, za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

wniosku z dnia 08 października 2024 roku mieszkanki Ciechanowa,  
dot. stosowania zasad ruchu drogowego – usytuowanie przejść dla 
pieszych. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się do Prezydenta Miasta 
Ciechanów, jako właściwego do jej rozpatrzenia. 

 
 
§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do 

przekazania wniosku zgodnie z właściwością i  zawiadomienie o tym 
fakcie Wnioskodawczynię. 

 
 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 
Przewodniczący 

                                                                                    Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Michał Jeziółkowski



 

 

 
Uzasadnienie 

 
 

W dniu 08.10.2024 roku  do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miasta Ciechanów   od  mieszkanki Ciechanowa wpłynął wniosek dotyczący 

niewłaściwego jej zdaniem, niezgodnego z przepisami kodeksu ruchu drogowego, 

zorganizowania przejść dla pieszych m. in. na ulicy Kopernika oraz 17 stycznia (dolny 

odcinek).  Wniosek drogą elektroniczną został przekazany wszystkim członkom Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 06.11.2024 roku odbyło się posiedzenie komisji, w którym uczestniczyła 

wnioskodawczyni, która to oprócz miejsc wskazanych w formie pisemnej,  zakwestionowała 

usytuowanie takich przejść dla pieszych  także na  ulicach: Mickiewicza, Grodzkiej przy 

skrzyżowaniu z ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych i  3 Maja (tuż za mostem).   

W trakcie dyskusji   nad wnioskiem, ustalono, że: 

Organizacja ruchu na drogach gminnych wprowadzana jest na podstawie 

projektów organizacji ruchu, zatwierdzonych przez organ zarządzający ruchem na drogach 

gminnych. Funkcję organu zarządzającego ruchem na drogach gminnych sprawuje  

z upoważnienia Starosty Ciechanowskiego Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  

w Ciechanowie 

Zgodnie z art.  49 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (tj. Dz.U z 2024 poz. 1251) zabrania się zatrzymania pojazdu na przejściu dla 

pieszych, na przejeździe dla rowerów oraz w odległości mniejszej niż 10 m przed tym 

przejściem lub przejazdem, na drodze dwukierunkowej o dwóch pasach ruchu zakaz ten 

obowiązuje także za tym przejściem lub przejazdem. Wskazane we wniosku ulica  

17 Stycznia (dolny odcinek) i ul. Kopernika są drogami jednokierunkowymi, wobec 

powyższego można pozostawić auto tuż za przejściem. 

 W związku z powyższym stwierdzono, że Rada Miasta nie jest organem 

właściwym do jego rozstrzygnięcia. W niniejszej sprawie właściwym organem jest 

Prezydent Miasta Ciechanów. 

 Zgodnie z art. 243 KPA jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do 

jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. Z tych względów 

podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

W głosowaniu 5 członków komisji opowiedziało się za jego przyjęciem, przy braku 

głosów przeciwnych i  wstrzymujących. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 

Miasta Ciechanów przekazanie wniosku do rozpatrzenia przez właściwy organ, czyli 

Prezydent Miasta Ciechanów. 

 Po zapoznaniu się z materiałem sprawy, Rada Miasta Ciechanów podziela 

stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji, w zakresie przekazania wniosku do 

rozpatrzenia przez właściwy organ, jakim jest Prezydent Miasta Ciechanów 
 

 

 Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 

 /-/Michał Jeziółkowski 

 

 


